PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

Gerência de Eventos e Cerimonial - Tribunal de Justiça

Despacho GECER nº 0332272/2025

Processo nº 011462-32.2025.8.15.

Assunto: Análise da habilitação da Empresa Action Promoções e Eventos LTDA – GRUPO 03

Ao Senhor Pregoeiro,

De acordo com o item 8.3 do Termo de Referência, para a análise da habilitação em relação à

qualificação técnica operacional das empresas, tem-se para o Grupo 03:

a) Apresentar Atestados de Capacidade Técnica;
b) Os Atestados devem fazer menção à Licitante como executora do serviço e com

características semelhantes às exigidas nesta licitação;
c) Os atestados e declarações devem comprovar a prestação de locação com o quantitativo

mínimo de 10 unidades;
c) Só serão aceitos atestados expedidos após a conclusão;
d) Serão admitidos diferentes atestados de serviços executados de forma concomitante para

fins de comprovação de quantitativo mínimo.

Diante do exposto, a empresa Action Promoções e Eventos LTDA apresentou:

1. Atestado de Capacidade Técnica: Secretaria de Desenvolvimento Social, Criança,

Juventude e Prevenção à Violência e às Drogas - Governo de Pernambuco-PE
Período: 23/10/2023 a 23/02/2024
Análise: O atestado mostram vários serviços prestados pela empresa em evento ocorrido nos

dias 24 e 25 de outubro de 2023, com compatibilidade com o objeto do GRUPO 03 desta licitação.

2. Atestado de Capacidade Técnica: Secretaria da Mulher - Governo de Pernambuco -

PE
Período: março de 2025
Análise: A empresa apresentou atestado com vários serviços prestados com compatibilidade

com o objeto do Grupo 3.

3.Atestado de Capacidade Técnica: Secretaria da Mulher - Governo de Pernambuco -

PE
Período: evento realizado nos dias 27 a 29 de agosto de 2025.
Análise: O atestado mostra compatibilidade com o objeto do GRUPO 03 desta licitação.

4. Atestado de Capacidade Técnica: Universidade Federal de Pernambuco - PE
Período: evento realizado nos dias 30 de setembro até o dia 3 de outubro de 2025
Análise: O atestado mostra compatibilidade com o objeto do GRUPO 03 desta licitação.

5. Atestado de Capacidade Técnica: Companhia Estadual de Habitações e Obras -

Governo de Pernambuco - PE.
Período: evento realizado no período de 15 a 18 de agosto de 2025.
Análise: O atestado não mostra compatibilidade com o objeto do GRUPO 03 desta licitação.

Despacho 0332272         SEI 011462-32.2025.8.15 / pg. 1

A empresa apresentou atestados de capacidade técnica compatível como objeto do grupo 03

desta licitação. Assim, opinamos que a empresa seja habilitada para o Grupo 03.

Atenciosamente,

Paulinne Baracho

Gerência de Eventos e Cerimonial

.

João Pessoa – PB, 13 de novembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Paulinne Liborio Baracho Pereira , Supervisor(a), em
13/11/2025, às 17:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tjpb.jus.br/autentica, informando o
código verificador 0332272 e o código CRC 9DA7805F.

Referência: Processo nº 011462-32.2025.8.15 SEI nº 0332272

Despacho 0332272         SEI 011462-32.2025.8.15 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.tjpb.jus.br/autentica

	Despacho 0332272